
1 2 3 4 5 6 7

Tarifs modulés en fonction du quotient familial 70% 60% 45% 25% 10% 5% -

1er enfant 55 € 73 € 100 € 137 € 165 € 173 € 182 €

2ème enfant 41 € 55 € 75 € 102 € 124 € 130 € 137 €

3ème enfant 35 € 47 € 65 € 89 € 107 € 112 € 118 €

4ème enfant 30 € 40 € 55 € 75 € 91 € 95 € 100 €

1er enfant 110 € 146 € 201 € 275 € 331 € 348 € 366 €

2ème enfant 82 € 110 € 151 € 206 € 248 € 261 € 275 €

3ème enfant 71 € 95 € 131 € 178 € 215 € 226 € 238 €

4ème enfant 60 € 81 € 111 € 151 € 182 € 191 € 201 €

PARCOURS PEDAGOGIQUES

MUSIQUE

DROITS DE SCOLARITE - Année 2021-2022

Deuxième instrument : enfant et adulte, élève inscrit au Conservatoire du Grand-Bourg-en-Bresse, élève inscrit en Formation Musicale dans l'une des neuf écoles de musique 

associatives de la CA3B 

ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE DE MONTREVEL-EN-BRESSE/CA3B

Tarif B :

 Tarif A :

  Eveil, Initiation, parcours découverte, formation musicale seule, musique de chambre.

Tranches de quotient
Tarif applicable aux élèves mineurs de la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse.

Pour les élèves mineurs extérieurs à la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse,                                      

le tarif appliqué sera celui de la tranche 7,

auquel s'ajoute un droit forfaitaire de 40 € par élève.
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1 2 3 4 5 6 7

Tarifs modulés en fonction du quotient familial 70% 60% 45% 25% 10% 5% -

Tarif C :

1er enfant 192 € 256 € 351 € 479 € 578 € 607 € 639 €

2ème enfant 144 € 192 € 264 € 359 € 434 € 455 € 479 €

3ème enfant 125 € 166 € 228 € 312 € 376 € 395 € 415 €

4ème enfant 105 € 141 € 193 € 264 € 318 € 334 € 351 €

1er enfant 27 € 36 € 50 € 68 € 81 € 86 € 90 €

2ème enfant 20 € 27 € 37 € 51 € 61 € 64 € 68 €

3ème enfant 18 € 23 € 32 € 44 € 53 € 56 € 59 €

4ème enfant 15 € 20 € 27 € 37 € 45 € 47 € 50 €

Tranches de quotient : 1 2 3 4 5 6 7

Calcul du quotient = [Revenu imposable, divisé par 12 + Allocations 

familiales mensuelles] divisé par le nombre de parts fiscales.
< 492.71 €

492.71 € 

à 645.91 € 

645.92 €

 à 793.52 € 

793.53 €

à 904.48 € 

904.49 €

à 1097.90 € 

1097.91 €

à 1285.73 €
> 1285.73 €

Tarif D :

Ensembles de  pratique collective (Chœur d'enfants, Ensemble Vocal, Orchestre les Zikmuciens, Batucada, groupe de Musique Actuelle Junior, 

The JD Space). Musicien amateur souhaitant intégrer un projet artistique,

RAPPEL IMPORTANT : En cas de désistement postérieur au 9 octobre 2021, le montant de l'intégralité des droits sera exigé

               Un droit forfaitaire de 40 € s'ajoute à l'ensemble des tarifs pour les élèves extérieurs à la Communauté d'Agglomération du Bassin de Bourg-en-Bresse

Parcours diplômant (PAD), parcours accompagné (PAC)
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